
COPIA

Settore N.2 AFFARI GENERALI

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

N. 1060 del 20-07-2023

Oggetto: RIAPERTURA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA PER LA
PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A
TEMPO DETERMINATO (ANNI 1) AI SENSI DELL'ART. 90 DEL D.LGS 267/2000 -
PROFILO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-AREA DEI FUNZIONARI E
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA
D1)- PRESSO UFFICIO DI SUPPORTO AL SINDACO E AGLI ORGANI DI DIREZIONE
POLITICA- RIF. DETERMINA 922 DEL 28.06.2023

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale Nr.91 del 23.06.2023, è stato disposto:
 di avviare la procedura per il conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art 90 del
D.LGS267/200, figura da impiegare con funzioni di supporto al Sindaco e agli Organi di Direzione
Politica per il supporto alle attività connesse all’espletamento del ruolo istituzionale, all’esercizio delle
funzioni di indirizzo e controllo e alla gestione di rapporti e collaborazioni, nonché relazioni, con la
struttura interna e con gli enti esterni al Comune;
 di demandare al Responsabile del Settore II di predisporre un avviso per il conferimento per l’incarico
de quo;
 di demandare al Responsabile del Settore Risorse Umane/Personale l’adozione degli atti concernenti
l’assunzione a tempo determinato del predetto collaboratore;
 che con determina nr. 922 del 28.06.2022 è stato approvato lo schema di avviso pubblico per
l’assunzione a tempo determinato, ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs. n.267/2000, per la summenzionata
procedura di conferimento incarico;
Visto lo Statuto del Comune;
Visto l'art. 90, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visto il Regolamento sull’Ord. degli Uffici e dei Servizi approvato con del. di G. M. n. 159/98;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale nr. 26 del 14.02.2022 con la quale è stata approvata la
programmazione triennale del fabbisogno di personale (triennio 2022 – 2024) e s.m.i;
Vista la summenzionata deliberazione della Giunta Comunale nr.91 del 23.06.2023;
Vista la nota prot. 29442 del 19.07.2023 del Segretario Generale , dott.ssa Noemi Martino, nella quale
veniva richiesto al Responsabile del Settore II di provvedere alla riapertura dei termini dell’avviso de
quo per ulteriori 15 giorni, in ottemperanza alla richiesta del Sindaco formalizzata nella seduta del
Consiglio Comunale del 13.07 u.s.,



DETERMINA

a) Di riaprire, per i motivi espressi, il termine per la presentazione della domanda per ulteriori
quindici giorni, fatte salve le domande già pervenute.
b) Di confermare, per quanto non richiamato nel presente provvedimento, tutte le altre disposizioni
previste nel precedente Avviso Pubblico approvato con determina 922 del 28.06.2023
c) Di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune
di Forio e all’albo pretorio on-line del Comune di Forio per un totale di 15 giorni e che dalla
data di dette pubblicazioni decorreranno i termini per la presentazione delle candidature;
d) Di dare comunicazione della presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio
Personale

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis , comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191, comma 1, del D.Lgs.267/00.

Con la presente attestazione della copertura finanziaria la determina diviene esecutiva, ai sensi
dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.267/00.

NOTIZIE CONTABILI IMPORTO IMPEGNO

/ -

/ -

/ -

/ -

/ -

TOTALE 0,00

NOTE:

Forio, 20-07-2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to DOTT. RANDO VINCENZO

VISTO DI COMPATIBILITA AI SENSI DELL’ART.9, D.L.78/2009

Si attesta, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis , comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

Forio, Lì 20-07-2023 Il Capo Settore AFFARI GENERALI
F.to FRANCESCO SCHIANO DI COSCIA


